



**PODER
Executivo**
* Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 08 • Nº 587 • Barra do Piraí, 07 de Agosto de 2012 • R\$ 0,50

www.pmbp.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público os Pregões abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº096/2012 DATA 17/08/2012, HORÁRIO 17:00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE FLOCULAÇÃO/DECANTAÇÃO, FILTRAÇÃO DE AREIA E BARRILETES PARA ETA COMPACTA, site www.caixa.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Dúvidas ou solicitações de Pregões Presenciais poderão ser obtidas através do email: compras@barradopirai.rj.gov.br Pregoeira Portaria nº 001/2012- Aline Carvalho de Lacerda Magalhães.

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS A ÓRGÃOS PÚBLICOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7345/2009, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
OBJETO – PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL POR 12 MESES.
PRAZO - O PRESENTE TERMO ADITIVO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE 29/06/2012

ATÉ 28/06/2013.
VALOR - R\$150.000,00 (CENTO E CINQUENTAMIL REAIS).
RECURSOS – 3.3.90.39.99.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº7345/2009, ARTIGO 57, II DA LEI N.º 8.666/93, CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO PRIMITIVO.
ASSINADO -29/06/2012.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE JUNHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA VALLE SUL SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ E ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE NAS RUAS ABDIAS F. NOBRE, JOSÉ FERREIRA E PAULO M. DA SILVA, BAIRRO ARTHUR CATALDI, BARRADO PIRAÍ-RJ.
PRAZO – 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS.
VALOR – R\$726.884,70 (SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTACENTAVOS).
RECURSOS – 20.13.15.451.0011.1.006, 4.4.90.51.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº7374/2012, CONCORRENCIA PUBLICA Nº031/2012, LEI FEDERAL 8.666/93.
ASSINADO -23/07/2012.

GABINETE DO PREFEITO, 23 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2011 ORIGINADO DO PROCESSO Nº 13841/2011, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA VALLE SUL SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
OBJETO – O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE SUPLEMENTAÇÃO DE VALOR BEM COMO, PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 124/2011 DE FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E CONTENÇÃO NAS RUAS SÃO SEBASTIÃO GOMES, JOAQUIM BARBOSA E MARIA ROSA, BAIRRO DA ROSEIRA NESTE MUNICÍPIO, PELO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS DE 24/07/2012 A 22/08/2012
VALOR – R\$204.929,45 (DUZENTOS E QUATRO MIL NOVECIENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).
RECURSOS – 20.13.15.451.0011.1.006, 4.4.90.51.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº13841/2011, NA FORMA PERMITIDA DOS ARTS. 57 E 65, §1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES
ASSINADO -23/07/2012.

BARRA DO PIRAÍ, 23 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

Prefeito
JOSÉ LUIZ ANCHITE

Vice-Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo (Interino)
HEITOR FAVIERI FILHO

Procurador Geral do Município (Interino)
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretário Municipal de Administração
WELLINGTON MARTINS MARCONDES

Secretário Municipal de Fazenda
JOÃO AUGUSTO GUELPELI COELHO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
THELMA NORÁ RISKALLA ANCHITE

Secretário Municipal de Obras Públicas
MANOELA DE MORAES SILVA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde (Interino)
MAURO CESAR REIS DE MIRANDA

Secretária Municipal de Educação
ANNA MARIA DE AZEVEDO RÖTHE

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

**Secretario Municipal de Turismo, Cultura
Desporto e Lazer**

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
RONALD ANCHITE GUEDES
Consultor Jurídico
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
EDNA TEREZA ANCHITE ROCHA

Secretaria Municipal do Ambiente
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Agricultura
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretario Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTÔNIO CARLOS ELIAS

Secretario Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
PAULO ROBERTO DA COSTA DE OLIVEIRA

Secretario Municipal do Complexo Califórnia
LEONARDO ALVES MARTINS

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLÁUCIO LOPEZ DE ARAÚJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Executiva

Luiz Roberto Coutinho - Tostão
Presidente

Espedito Monteiro de Almeida
1º Vice Presidente

Cleber Paiva Guimarães
2º Vice Presidente

Mário Reis Esteves
1º Secretário

Joel de Freitas Tinoco
2º Secretário

Vereadores
Cleber Bezerra da Silva (Cleber do Areal)
Gustavo Carvalho Horta Jardim
Paulo Gonçalves da Cruz Coelho
Pedro Fernando de Souza Alves
Ronaldo da Silveira Machado
Vicente Gonçalves do Nascimento

EXPEDIENTE

BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo
Assessor de Comunicação Social
Jornalista Responsável: Ana Cristina Moreira
Gonçalves de Oliveira - Mat. 19732/95 - MTB
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRONICO Nº010/2012**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº37045/2011

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2012, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE 30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº035/2012

EMPRESA – A. C. VILLELA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, INSCRITANO CNPJ Nº07.284.397/0001-30. OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS, PARA ATENDER AO PROJETO DO BEM ESTAR ANIMAL COM O OBJETIVO DE FAZER O CONTROLE POPULACIONAL DOS ANIMAIS DE RUA E DE ANIMAIS DE PESSOAS DE BAIXA RENDA PRAZO - 12 (DOZE) MESES. RECURSOS - 20.10.18.541.0020.2.024, 3.3.90.39.99.99.00.00.00.00.0000 ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	HISTERECTOMIA (CASTRACÃO DE CADELA) COM CONSULTA, HEMATÓCRITO E LEUCOGRAMA TOTAL	UN	216	170,00	36.720,00
2	HISTERECTOMIA (CASTRACÃO DE GATA) COM CONSULTA, HEMATÓCRITO E LEUCOGRAMA TOTAL	UN	72	130,00	9.360,00
3	ORQUIECTOMIA (CASTRACÃO DE CÃO) COM CONSULTA, HEMATÓCRITO E LEUCOGRAMA TOTAL	UN	96	115,00	11.040,00
4	ORQUIECTOMIA (CASTRACÃO DE GATO) COM CONSULTA, HEMATÓCRITO E LEUCOGRAMA TOTAL	UN	72	100,00	7.200,00
5	VACINAÇÃO E VERMIFUGAÇÃO	UN	456	30,00	13.680,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$78.000,00

GABINETE DO PREFEITO, 24 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº027/2012****PROCESSO LICITATÓRIO Nº1538/2012**

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2012, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE

30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº030/2012
EMPRESA – CALIMA SOARES COMERCIAL

LTDA INCRITA NO CNPJ/MF Nº11.174.654/0001-58.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.00015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIT	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR ITEM
3	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, ROLÃO 300M FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM 300 M F/SC SEM PERFUME - Marca: IRAPURU	UN	1.375,00	2,90	3.987,50
15	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MINIMO 100, LARGURA MINIMA 70, ESPESSURA MINIMA 20 - Marca: SANY	UN	1.180,00	0,60	708,00
16	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, LARGURA MINIMA 4,8 UN TIPO BOMBRIL - Marca: INOVE	PCT	1.750,00	1,20	2.100,00
21	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO C/ MAIOR PODER DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE, HIDRÓXIDO DE AMONIA, ESSENCIA, HIDROXIDO DE SÓDIO, ETANOL, BUTILMETILEDER, INGREDIENTE ATIVO: ACIDO SULFONICO A 1% - 500ML CX 24 UNIDADES - Marca: TRIEX	UN	68,00	36,99	2.515,32
27	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTES, ODOR FLORAL, ASPECTO FISICO PÓ, COMPOSIÇÃO AGENTE ALVEJANTES E AMANCIANTE ESTABILIZANTE, COMPLEXANTE CX DE 1KG - Marca: INOVE	UN	1.100,00	3,89	4.279,00
45	RODO DE BORRACHA DUPLA, REFORÇADA, COM BASE EM PLASTICO RIGIDO, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE LARGURA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) PINTANDO OU PLASTIFICADO - Marca: INOVE	UN	286,00	3,60	1.029,60
54	AMACIANTE USADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS DEIXANDO -OS MACIOS, FACILITANDO AO PASSAR E AUXILIANDO O ENXAGUE E SECAGEM DAS ROUPAS FRASCO DE 2 LITROS CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: TRIEX	UN	340,00	37,50	12.750,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$27.369.42

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº027/2012****PROCESSO LICITATÓRIO Nº1538/2012**

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2012, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE

30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº031/2012

EMPRESA – VILSON DA SILVA BRUM, INSCRITANO CNPJ Nº11.038.785/0001-08.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
RECURSOS –
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00000;
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00015.
ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIT	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR ITEM
5	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS USO EM BANHEIROS 100% FIBRAS NATURAIS PCT 1000FLS 2.5 X 21.0 CM - Marca: REX	PCT	443,00	5,28	2.339,04
7	ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50% CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, COROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50 DENSIDADE DE 120, A 1G/L 1 LITRO - Marca: TROPICAL	UN	2.500,00	0,99	2.475,00
9	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA) COM ATENUADOR DE ESPUMA ALTA RESISTENCIA, ANTI PÓ DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, FRAGANCIA E ÁGUA FRASCO 750 ML (INCOLOR) - Marca: PUM	UN	500,00	3,50	1.750,00
10	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA) COM ATENUADOR DE ESPUMA ALTA RESISTENCIA, ANTI PÓ DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, FRAGANCIA E ÁGUA FRASCO 750 ML COR (INCOLOR) PARA ARDÓSIA - Marca: PUM	UN	500,00	4,50	2.250,00
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO LIQUIDO 35GG, ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇAS PLÁSTICAS PARA VASO SANITÁRIO ESSENCIA VARIADA, CX 24 UNIDADES - Marca: ODORE	CX	45,00	19,80	891,00
14	DETERGENTE E DESINFETANTE ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORO ATIVO, SEQUESTRANTES E ALCALIZANTES, APLICAÇÃO LIMPAR E DESINFECTAR UTENSÍLIOS DE COZINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DOSADOR 500ML CX 24 UNIDADES - Marca: MILLE	CX	600,00	24,00	14.400,00

28	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 9CM, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM CABO COLADO - Marca: CRISTAL	UN	286,00		7,40	2.116,40
29	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, COMPRIMENTO MINIMO 9 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO , TIPO GARI - Marca: CAROL	UN	120,00		9,50	1.140,00
32	VASSOURA DE PELOS PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS. POSSUI UMA ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO. DESENVOLVIDO COM PLASTICO ABS - Marca: CAROL	UN	95,00		13,40	1.273,00
42	GARRAFA TERMICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 2,5, ALTURA 340, FORMATO CILINDRICO, DIÂMETRO BASE 18, DIÂMETRO TAMPA 16, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO - Marca: TERMOLAR	UN	80,00		150,00	12.000,00
43	GARRAFA TERMICA, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE CAPACIDADE 5 L , COM TORNEIRA E TAMPA ROSQUEÁVEL - Marca: FUGAR	UN	80,00		20,00	1.600,00
46	SUPORTE PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300M EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA C/ ALTA RESITENCIA - Marca: CAROL	UN	90,00		28,00	2.520,00
52	SHAMPOO SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PH BALANCEADO PODE SER USADO DIARIAMENTE, FRASCO DE 350ML - Marca: KV	UN	340,00		4,70	1.598,00

TOTAL DA EMPRESA ----- R\$46.352,44

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº027/2012****PROCESSO LICITATÓRIO Nº1538/2012**

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2012, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE

30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2012

EMPRESA – ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº07.324.021/0001-01.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.00015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIT	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR ITEM
13	DESORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO 400ML C/ 12 UNIDADES (ESSENCIA VARIADA: JASMIM; EUCALIPTO, FLORES CAMPESTRES) - MARCA: PURO AR	CX	50,00	60,00	3.000,00
23	SABÃO COMUM, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CORANTE. ASPECTO FÍSICO; SÓLIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO; PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS GLICERINADO ESSÊNCIA LIMÃO. - MARCA: LEIMAR	UN	286,00	4,46	1.275,56
26	SACO PARA LIXO COND. SUPER RESISTENTE 200L MED 92X105 C/ PESO MINIMO DE 9 K PCT COM 10 UNIDADES - MARCA: ADJ	PCT	1.200,00	6,49	7.788,00
33	COPO DE MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LIQUIDOS, CAPACIDADE 200ML, COM RESISTENCIA MINIMA DE 1,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70MM DE LARGURA NA BOCA, 80MM NA LATURA E 46CM DE DIAMETRO DE FUNDO COM PESO MINIMO 0,22 POR UND CX C/ 30 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: COPÁZIO	CX	120,00	60,00	7.200,00
36	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 42CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, ALVEJADO ACABAMENTO BORDADO - MARCA: ADJ	UN	1.375,00	1,42	1.952,50

37	BALDE, MATERIAL PLASTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 LITROS - MARCA: PLASTIL	UN	264,00		2,85	752,40
38	BALDE MATERIAL: PLASTICO REFORÇADO EM POLIPROPILEN, CAPACIDADE: 50LITROS	UN	132,00		14,90	1.966,80
39	DESENTUPIDOR VAS O SANITARIO, MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50CM - MARCA: CL	UN	180,00		3,80	684,00
40	DESINFETANTE EFICAZ NO COMBATE A GERMES BACTERICIDAS QUE CAUSAM DOENÇAS DEIXANDO O AMBIENTE LIMPO PROTEGIDO E COM UMA AGRADAVEL FRAGANCIA. FRASCO DE 1 LT CX COM 06 UNIDADES - MARCA: BIG	CX	100,00		22,10	2.210,00
44	PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO EM MADEIRA REVESIT DO EM PLASTICO, MEDINDO 80CM - MARCA: CL	UN	180,00		3,30	594,00
50	SABONETE SÓLIDO, NEUTRO, PARA BEBE EM TABLETE COM 90GRS - MARCA: ALBANY	UN	1.800,00		1,86	3.348,00
51	TALCO DEIXA A PELE SUAWE MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE FRACO DE 200G - MARCA: WORKER	UN	360,00		7,20	2.592,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$33.363,26

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº027/2012****PROCESSO LICITATÓRIO Nº1538/2012**

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2012, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE

30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº033/2012
EMPRESA – FLAIRE INDÚSTRIA E

COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº04.109.169/0001-35.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIT	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR ITEM
8	ÁLCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 96,0% (96,00° GL), APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML C/ 12 UNIDADES - MARCA: MILLE	CX	270,00	42,96	11.599,20
11	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTERISTICA ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONOMICO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, AMONICO E CLORETO, TIPO USO PISOS, RALOS, AZULEJOS, BANHEIRO TIPO CLORO 1 LITRO - MARCA: DA BOA	UN	1.430,00	1,84	2.631,20
20	LIMPA VIDRO, CONTEM EM SUA FÓRMULA DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTE, 500ML CX 24 UNIDADES - MARCA: WORKER	CX	68,00	46,80	3.182,40
22	LUSTRA MOVEIS COMPOSIÇÃO: CERA (MICROCRISTALINA OU NATURAL), PARAFINA, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPASSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEIDO, SOLVENTEM ALIFÁTICO, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS, ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO; FRASCO DE 200ML, CX C/ 24 UNIDADES - MARCA: WORKER	CX	68,00	40,80	2.774,40
24	SAPÓLIO, APRESENTAÇÃO: SAÓLIO EM PÓ QAUTZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, C AIXA C/ 12 FRASCOS CONTENDO 300G CADA - MARCA: SANYBRIL	CX	68,00	14,88	1.011,84

25	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LITROS REFORÇADO MÉD. 75X105 CM, 010 MICRAS DE ESPESSURA PCT/100UNID - MARCA: FLAIRE	FRD	630,00		30,88	19.454,40
31	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL SINTÉTICO EM PE 60 CM CABO PARA ENCAIXE MED 30CM - MARCA: FLAIRE	UN	120,00		8,00	960,00
34	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE , LARGURA 33CM, COMPRIMENTO 34CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA MACIO ALTA ALVURA C/ 100 UNIDADES - MARCA: PEROLA	UN	875,00		2,23	1.951,25
48	SABONETE ASSÉPTICO P/ AS MÃOS BOMBONA 5LTS, PRÓPRIO PARA USOEM SABONETEIRAS COM RESERVATORIOS, SABONETE LIQUIDO DOTADO DE TODO PODER GERMIICIDA E GERMESTÁTICO, FORMULADO SOMENTE COM SUBSTANCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTE E SOBREENGORDURANTE, COM ELEVADA CAPACIDADE - MARCA: NEWDROP	GL	120,00		39,98	4.797,60
49	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO VISCOSO PEROLADO, COR TRANSPARENTE, ODOR FLORALM ACIDEZ 8 A 9,50, TEOR ATIVOS 14 A 16, APLICAÇÃO INDUSTRIAL APLICAÇÃO A PELE SNESÍVEL GLICERINADO NEUTRO E BAIXO TEOR ALC OÓLICO REFIL - MARCA: FLAIRE	GL	120,00		13,05	1.566,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$49.928,29

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE JULHO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

PROCESSO	NOME	TIPO DE LICENÇA	PRAZO	PORTARIA
12/012/2012	SEBASTIÃO DE OLIVEIRA ROSA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	630/2012
10291/2012	AURORA CRISTINA FERREIRA DA COSTA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	631/2012
Em, 31/07/2012				

PORTARIA Nº 632/2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA Secretária Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº 1.391 de 22/07/2002.

CONCEDE, a funcionária CLAUDIA VALÉRIA DE ALMEIDA GOULART, matrícula 3006, 120 (Cento e Vinte) dias de Licença Gestação, de acordo com o artigo 102, inciso II, em c/c o artigo 108, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, conforme Processo nº 12928/2012 de 30/07/2012, a partir de 23/07/2012.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
31 de julho de 2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA
Secretária Municipal de Recursos Humanos

**CONVOCAÇÃO 22/2012
CONCURSO EDITAL 01/2012**

Convocamos em última chamada, os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso Público Edital nº 01/2012 do Decreto nº 033 de 27 de março de 2012, publicado no Boletim Municipal nº 548 de 30 de março de 2012, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº 6298/2012.

Informamos que o não comparecimento dos (as) mesmos (as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados (as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até 31/08/2012.

INSCRIÇÃO: NOME: CARGO:

6929-9	VANESSA ANDRADE SANTOS PINHEIRO DA SILVA	PROFESSOR II EDUC. INF. E 1º SEG. DO ENSINO FUNDAMENTAL
--------	---	--

Em substituição a convocação de nº 17/2012 Sr (a) KARINE MOREIRA GUIMARÃES DOS SANTOS, por ter desistido do cargo.

Barra do Piraí, 31/07/2012.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos
smrh-mafc

EXTRATO CONTRATUAL Nº. 035/2012

Comunico as contratações dos Termos de compromisso de estágio dos estagiários do (CIEE- VR) Centro de Integração Empresa Escola com a PMBP, com Bolsa Auxílio mensal de R\$ 300,00 e Benefício de R\$ 50,00 de Auxílio Transporte mensal, conforme abaixo:

Contratações

Matrícula 7899 – Carlos Henrique Silva – contratação a partir de 02/07/2012 até 01/01/2013 – Secretaria Municipal de Turismo Cultura, Desporto e Lazer;

Matrícula 7900 – Frederico da Silva Conrado – contratação a partir de 02/07/2012 até 01/01/2013 – Secretaria Municipal de Turismo Cultura, Desporto e Lazer;

Matrícula 7901 – Gabrielly Amaral Costa – contratação a partir de 02/07/2012 até 01/01/2013 – Secretaria Municipal de Turismo Cultura, Desporto e Lazer;

Matrícula 7902 – Mauro Cesar Siqueira da Costa Junior – contratação a partir de 02/07/2012 até 01/01/2013 – Secretaria Municipal de Turismo Cultura, Desporto e Lazer;

Edna Terêsa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

EXTRATO CONTRATUAL Nº. 036/2012

Comunico o término do Termo de compromisso de estágio do estagiário do (CIEE- VR) Centro de Integração Empresa Escola com a PMBP, sem remuneração mensal, conforme abaixo:

Término de Contrato

Matrícula 7839 – Camila Sperandio dos Santos – término a partir de 25/07/2012 – Secretaria Municipal do Ambiente;

Edna Terêsa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

SECRETARIA DE FUNDO DE PREVIDÊNCIA

**APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS
Nº 0038/2012.**

Fica fixado em R\$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais), o valor mensal do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição com Proventos Integrais, concedido para VÂNIA LÚCIA SOUZA DA CONCEIÇÃO, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula nº 82, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997, Leis Municipais nºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/11 e, no Art. 3º da EC nº 47 de 05/07/2005, a partir da publicação desta, conforme Processos Administrativos nºs 0170 de 02/08/2012 e, 34111/2011, com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal nº 1921 de 12/08/2011.....R\$630,00

Triênio no valor de 40% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997.....
..... R\$252,00

Total da remuneração.....R\$882,00

Valor do benefício na razão de 100%, de acordo com 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 05/07/2005.....R\$882,00

Total dos proventos.....
.....R\$882,00

Barra do Piraí, 02 de agosto de 2012.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenador de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO.
Diretor Executivo

**APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS
Nº 0039/2012.**

Fica fixado em R\$1.795,24 (hum mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos), o valor mensal do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição com Proventos Integrais, concedido para IRANI PASSOS DEROSSI, cargo de PROFESSOR I / PORTUGUES D7, matrícula nº 1284, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997, Leis Municipais nºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/11 e, no Art. 3º da EC nº 47 de 05/07/2005, a partir da publicação desta, conforme Processos Administrativos nºs 0171 de 02/08/2012 e, 11445/2012, com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR I / PORTUGUES D7, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal nº 1921 de 12/08/2011.....R\$1.238,10

Triênio no valor de 45% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997..... R\$557,14

Total da remuneração.....R\$1.795,24

Valor do benefício na razão de 100%, de acordo com 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 05/07/2005.....R\$1.795,24

Total dos proventos.....R\$1.795,24

Barra do Piraí, 02 de agosto de 2012.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenador de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO.
Diretor Executivo

ATO N.º0038/2012

O Diretor Executivo, do Fundo de Previdência do Município de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 05/07/2005;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos nºs 0170 de 02 de agosto de

2012 e 34111/2011;

RESOLVE conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição com Proventos Integrais, para a servidora VÂNIA LÚCIA SOUZA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 82, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 100%, sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$882,00(oitocentos e oitenta e dois reais), fundamentado nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326/97, nas Leis Municipais nºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/2011 c/c o artigo 3º da EC nº 47 de 05/07/2005.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Piraí, 02 de agosto de 2012.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

ATO N.º0039/2012

O Diretor Executivo, do Fundo de Previdência do Município de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 05/07/2005; CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos nºs 0171 de 02 de agosto de 2012 e 11445/2012;

RESOLVE conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição com Proventos Integrais, para a servidora IRANI PASSOS DEROSSI, matrícula nº 1284, cargo de PROFESSOR I / PORTUGUES D7, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 100%, sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$1.795,24(hum mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos), fundamentado nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326/97, nas Leis Municipais nºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/2011 c/c o artigo 3º da EC nº 47 de 05/07/2005.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Piraí, 02 de agosto de 2012.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

JARI

FORAM DELIBERADOS OS PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS COM A DEVIDA ANÁLISE DA CADEP/PMBP.

PROCESSO	AUTO DE INFRAÇÃO	RESULTADO
PMBP/082/2012	F28895107	INDEFERIDO
PMBP/087/2012	F28899110	INDEFERIDO
PMBP/088/2012	F28898906	INDEFERIDO
PMBP/091/2012	F28896044	DEFERIDO
PMBP/092/2012	F28898359	DEFERIDO
PMBP/095/2012	F28898342	INDEFERIDO
PMBP/101/2012	F28892568	INDEFERIDO
PMBP/103/2012	F28896348	INDEFERIDO
PMBP/141/2012	F28899327	DEFERIDO
PMBP/143/2012	F28899340	DEFERIDO
PMBP/144/2012	F28890864	DEFERIDO
PMBP/153/2012	F28899516	DEFERIDO
PMBP/158/2012	F28895397	DEFERIDO
PMBP/165/2012	F28895504	DEFERIDO
PMBP/171/2012	F28896767	DEFERIDO
PMBP/172/2012	F28898286	DEFERIDO
PMBP/179/2012	F28896315	DEFERIDO
PMBP/183/2012	F28899620	INDEFERIDO
PMBP/189/2012	F28899045	INDEFERIDO
PMBP/190/2012	F28898656	INDEFERIDO
PMVA/5173/2012	F28899047	INDEFERIDO
E-12/527097/2012	F28899309	DEFERIDO
E-12/527096/2012	F28899309	DEFERIDO

Maria Aparecida Castilho
Secretaria

JARI
BARRA DO PIRAI, 31 DE JULHO DE 2012.

PODER LEGISLATIVO

ATO Nº 77 DE 01 DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor;

Exonera: Leila Leida de Assis Pereira, Cargo Chefe do Setor de Expediente Grupo II – Direção e Assistência Intermediária Grupo – 200 – DAÍ-3, constante do quadro permanente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, à partir de 01 de agosto de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 01 de agosto de 2012.

LUIZ ROBERTO COUTINHO
PRESIDENTE

ATO Nº 78 DE 01 DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor;

Exonera: Leila Leida de Assis Pereira do Cargo Efetivo Agente Legislativo – de acordo com a Resolução nº 08, de 07 de outubro de 2004, Nível III, quadro II, permanente da Câmara Municipal, a partir de 01 de agosto de 2012, em virtude de sua Aposentadoria por Idade e Contribuição Proporcional.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 01 de agosto de 2012.

LUIZ ROBERTO COUTINHO
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação		PREFEITURA PRESTA CONTAS JUNHO DE 2012 CONSOLIDADO	
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS		DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS	
1 - RECEITAS PRÓPRIAS		1 - PESSOAL	
IPTU(Imp.Predial,Territ.,Urbano)	211.936,04	1.1 - Direta	
Imp. Renda(P.Física e P.Jurídica)	108.832,34	Pessoal + Encargos	3.980.391,11
ITBI(Imp.Transm.Bens Imoveis)	81.433,94	CIEE (Estagiários)	9.435,06
ISS(Imposto Sobre Serviço)	1.050.942,21		
Taxa de Prestação de Serviços		SUBTOTAL.....	R\$ 3.989.826,17
(Cadastrais,Cemit,Limp Pública)	216.176,44		
Taxas(Poder Policia e Vig.Sanitaria)	13.293,66	1.2 - Conselhos	
Multa/Juros	103.750,09	Conselho Tutelar	7.336,60
Receitas Contribuições(Ilum.Publica)	463,41	Conselho da Educação	-
Dívida Ativa	232.798,40		
Patrimonial(Rec.Aplicação Finan.)	507.873,17	SUBTOTAL.....	R\$ 7.336,60
Serv.(Taxa Agua e Esgoto)Cemitérios	315.173,01		
Indenizações e Restituições	12.274,17		
Ganho de Recursos do Fundeb	539.795,13		
Receitas Concessões e Permissões	12.306,72		
Outras Receitas Diversas	73.610,16		
SUB TOTAL.....	R\$ 3.480.658,89		
		2 - DESPESAS	
2 - RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS		2.1 Combustível	36.825,00
FPM(Fundo Partic.Municipios)	2.094.858,40	2.2 Limpeza Urbana (Coleta de Lixo)	-
Imposto Territorial Rural	6.263,64	2.3 Energia Elétrica (Prédios)	12.492,47
Hídricos(Recur.Compens.Mananciais)	110.169,16	2.4 Iluminação Pública (Desbloqueio Parcelamento)	385.245,28
Royalties(Petróleo)	966.223,61	2.5 Telecomunicações	19.668,40
CIDE	-	2.6 Aluguéis	45.788,51
ICMS(Imp.Circ.Mercad.Serviços)	2.087.229,22	2.7 Obras	1.648.117,51
IPVA(Imp.Prop.Veic.Automotores)	139.220,62	2.8 Locação de Equipamentos	235.616,90
IPI Sobre Exportação	58.962,16	2.9 Transporte Escolar	308.031,22
Convênios(Estadual e Federal)	48.173,46	2.10 Merenda Escolar	118.469,43
FNDE(Salario-Educação) e Merenda	52.944,00	2.11 Agência Nacional das Águas	19.001,18
Cota FEX	-	2.12 Alimentação Servidores (Saúde e Prefeitura)	143.695,09
Doações	3.044,65	2.13 Vale Transporte	263.432,11
Transf.União (SUS)	458.973,51	2.14 Fundo de Previdência Patronal	105.988,41
Transf. Estado	-	2.15 I.N.S.S. (Patronal)(F.G.T.S)	145.759,24
Transf. Fundo/Fundo	-	2.16 Material de Construção / Obras	25.813,35
Serv.Alta e Media Complex. (SUS)	1.350.098,62	2.17 Program.Informática e Manut.Computadores	98.218,49
		2.18 Material para Reposição	
SUBTOTAL.....	R\$ 7.376.161,05	(Manutenção Rede Água Esgoto/Iluminação Pública)	22.470,45
		2.19 Manut. Mercado	49.900,00
TOTAL GERAL.....	10.856.819,94	2.20 Desapropriação de Imóvel	893.376,23
		2.21 PASEP	100.782,49
		2.22 Material de Expediente	54.189,47
		2.23 Manutenção de Veículos	24.641,05
		2.24 Publicação de Atos Ofic Prefeitura/Câmara	15.717,40
		2.25 Mat.distrib.gratuita (C.básica,B.familia,funer)	32.036,89
		2.26 Escola Música	9.565,01
		2.27 Taxas e Tarifas(Água,Incênd,Correio e Bancos)	171.286,64
		2.28 Manutenção do Aterro Controlado	54.123,75
		2.29 Participação em Congressos e Cursos (Simpósio)	15.431,00
		2.30 Devolução Convênios	2.277,61
		2.31 Divulgação de Eventos e Prestação de Contas	1.000,00
		2.32 Convênio Emater	2.100,00
		2.33 Manut.Elétrica e Ar Cond.Prédio e Educação	20.220,00
		2.34 Eventos do Turismo	40.565,00
		2.35 Adiantamento aos Secretários	10.600,00
		2.36 Material Permanente	121.881,36
		2.37 Pagamento de Rescisões	12.428,41
		2.38 Manutenção de Praças e Aquisição de Mudanças	7.753,70
		2.39 Acordo Pg.White Martins	35.294,12
		2.40 Liga Desportiva (Serviços de Arbitragens)	460,00
		2.41 Mensalidade ao CISMÉPA	3.019,02
		2.42 Uniformes Servidores	3.043,00
		2.43 Materiais Elétricos	169,25
		2.44 Materiais de Pintura p/Sinalização de Trânsito	6.500,00
		2.45 Medicina do Trabalho	14.950,00
		2.46 Mat.Creche	6.318,42
		2.47 Manut.Relógio Ipiabas	4.780,00
		2.48 Manut.Central Telefônica	2.058,75
		2.49 Mat.Institucional	8.000,00
		2.50 Mandatos Judiciais	15.140,80
		2.51 Manut.Roçadeiras	8.964,00
		2.52 Programas Sociais	17.625,25
		2.53 Programas Diversos(Saúde)	31.556,80
		2.54 Bolsa Auxílio - Adolescentes	10.400,00
		2.55 Manut.Equipamentos de Saude	8.200,00
		2.56 Repasse aos prestadores	-
		(Santa Casa, Cruz Vermelha, Maria de Nazaré e outros)	1.518.763,76
		2.57 Reparelhamento da UTI	-
		2.58 Exames, internações, serv. médicos	118.583,12
		2.59 Compra de Medicamentos	58.403,41
		2.60 Material Medico Hospitalar	39.591,11
		2.61 Outras Despesas	27.381,54
		SUBTOTAL.....	R\$ 7.213.711,40
		3 - SUBVENÇÕES	
		3.1 Casa da Juventude	12.152,88
		3.2 APAE	6.000,00
		3.3 Pestalozzi	5.000,00
		3.4 Bandas Musicais	2.000,00
		SUBTOTAL.....	R\$ 25.152,88
		4 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	
		4.1 Parcelamento F.P.M.B.P(43/60 e 43/240)	52.445,91
		4.2 Parcelamento F.P.M.B.P-2º parc. (21/240)	11.389,11
		4.3 Parcelamento INSS	176.033,62
		4.4 Parcelamento da Light	-
		SUBTOTAL.....	R\$ 239.868,64
		TOTAL DAS DESPESAS PAGAS.....	R\$ 11.475.895,69
		5 - TRANSFERÊNCIAS	
		5.1 Câmara Municipal	475.698,96
		5.2 Assistência social para APAE	11.000,42
		SUBTOTAL.....	R\$ 486.699,38
		RESULTADO:	
		TOTAL (Despesas + Transferências).....	R\$ 11.962.595,07
		Déficit (Receita).....	R\$ (1.105.775,13)
		TOTAL GERAL.....	R\$ 10.856.819,94